
1 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. 

 

 
 

USNESENÍ  

z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
 

konané dne 2. 3. 2011 

 

USNESENÍ RK/5/223/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské  zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti 

ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem ve Dvoře Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 544 01, 

IČ 27478246 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové  

pod sp. zn. B 2443 z funkce člena dozorčí rady akciové společnosti ZOO Dvůr  

Králové a. s., se sídlem ve Dvoře Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 544 01, IČ 27478246 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2443 

pana Mgr.  Vasila Bibena, xxx, trvale bytem Karolíny Světlé 2150, Dvůr Králové nad Labem 

II.  v  o  l  í   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti ZOO Dvůr 

Králové a. s., se sídlem ve Dvoře Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 544 01, IČ 27478246 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2443  

do funkce člena dozorčí rady akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem ve Dvoře 

Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 544 01, IČ 27478246 zapsané v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2443 pana Mgr. Dušana Kubicu,  

xxx, trvale bytem Fibichova 1129, Dvůr Kráĺové nad Labem 

III.  u  k  l  á  d  á   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti ZOO Dvůr 

Králové a. s., se sídlem ve Dvoře Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ 544 01, IČ 27478246, 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2443 

představenstvu společnosti ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem ve Dvoře Králové nad Labem, 

Štefánikova 1029, PSČ 544 01, IČ 27478246 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2443 zajistit zápis změny členů dozorčí rady do obchodního 

rejstříku 

 termín: 30.04.2011  
   

 

 
 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17550&suggestion_id=16355&n_resolution=223&n_sitting=5&year=2011


2 

 

USNESENÍ RK/5/224/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu RNDr. Dany Holečkové, ředitelky ZOO Dvůr Králové a.s., o projektu na záchranu severního 

bílého nosoroţce 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/225/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 4.688,7 tis. Kč, 

sníţení ostatních běţných výdajů odvětví školství o 4.688,7 tis. Kč, úpravu ukazatelů odvod 

z investičního fondu příspěvkových organizací dle důvodové zprávy a tab. č. 1 a 2 přílohy 

důvodové zprávy 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 325,2 tis. Kč Střední škole - Podorlickému vzdělávacímu 

centru, Dobruška, Pulická 695 na podporu středního vzdělání s výučním listem v oborech 

strojírenských, elektrotechnických a stavebních 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

  termín: 24.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/226/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit realizaci a financování níţe uvedených projektů, 

jejichţ ţadatelem je Královéhradecký kraj, podpořených z Regionálního operačního programu NUTS 

II Severovýchod, oblast podpory 4.2 

 1. Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva 

 2. Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole - SPŠ Trutnov 

 3. Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl 

 4. Rekonstrukce pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové 

 5. Vytvoření podmínek pro výuku nového studijního zaměření veterinární technik laborant 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

 1. Centrum EP (IČ 71218840) 

řízením a administrací podpořených projektů Královéhradeckého kraje zaměřených  

do ROP NUTS II Severovýchod, oblasti podpory 4.2 a zastupováním Královéhradeckého kraje 

při výkonu aktivit spojených s realizací projektů 1-4 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 2. Radu Královéhradeckého kraje 

uzavřením smluv o poskytnutí dotace u podpořených projektů Královéhradeckého kraje u oblasti 

podpory 4.2 po schválení jejich realizace Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

termín: 30.06.2011 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17551&suggestion_id=16357&n_resolution=224&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17552&suggestion_id=16381&n_resolution=225&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17553&suggestion_id=16359&n_resolution=226&n_sitting=5&year=2011


3 

 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení a předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace k projektům 1-5 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o poskytnutí asistence pilotnímu projektu č. 5 při jeho realizaci a administraci  

v rámci projektu Posílení absorpční a administrativní kapacity 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/227/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odpisové plány škol a školských zařízení zřízených Královéhradeckým krajem na rok 2011 

dle tabulky přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele škol a školských zařízení o schválení odpisových plánů pro rok 2011 

  termín: 16.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/228/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    předloţenou výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za školní 

rok 2009/2010, která je současně i zprávou o činnosti příspěvkových organizací na úseku školství  

a o plnění jejich úkolů, pro které byly zřízeny, za školní rok 2009/2010 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje po předloţení projednat výroční zprávu o stavu a rozvoji 

vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za školní rok 2009/2010, v souladu s důvodovou 

zprávou 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání výroční zprávu o stavu a rozvoji 

vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za školní rok 2009/2010 

  termín: 24.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/229/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 

rozdělení finančních prostředků Ministerstva školství, mládeţe a tělovýchovy ČR školám a školským 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17554&suggestion_id=16397&n_resolution=227&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17555&suggestion_id=16192&n_resolution=228&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17556&suggestion_id=16343&n_resolution=229&n_sitting=5&year=2011


4 

 

zařízením na zabezpečení okresních a krajských kol soutěţí a přehlídek vyhlašovaných MŠMT  

v Královéhradeckém kraji dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

informovat o výsledku projednání bodu I. ředitele dotčených organizací, zabezpečit poskytnutí 

finančních prostředků organizacím dle přílohy důvodové zprávy 

  termín: 31.03.2011  

 
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o provedeném 

rozpočtovém opatření dle bodu I. 

   termín: 05.05.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/230/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek jednání komise pro výběrové řízení na organizátory soutěţí a přehlídek vyhlašovaných 

Královéhradeckým krajem v roce 2011 

 2. uzavření smluv s organizátory o zajištění organizace soutěţí vyhlášených Královéhradeckým 

krajem v souladu s částkami uvedenými v příloze důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít s dotčenými organizacemi smlouvy o zajištění organizace soutěţí vyhlášených 

Královéhradeckým krajem v souladu s částkami uvedenými v příloze důvodové zprávy 

   termín: 24.03.2011  
  

 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

informovat dotčené organizace o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 

   termín: 22.04.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/231/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledky kontroly provedené odborem školství na Střední škole řemeslné, Jaroměř, Studničkova 260 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

doplnit podkladové materiály:  

  a) který zákon byl porušen, číslo zákona, číslo § zákona (z důvodu nesprávného nastavení 

vnitřního kontrolního systému), 

    termín: 16.03.2011  
  

 

  b) kalkulační výpočet ředitelky Střední školy řemeslné, Jaroměř, Studničkova 260 a odboru 

školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

    termín: 16.03.2011  
  

 

 2. doplňující informace předloţit Radě Královéhradeckého kraje k projednání, 

   termín: 16.03.2011  
  

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17557&suggestion_id=16345&n_resolution=230&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17558&suggestion_id=16367&n_resolution=231&n_sitting=5&year=2011


5 

 

USNESENÍ RK/5/232/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na optimalizaci hořického středního školství 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje projednat a schválit sloučení Gymnázia a Střední odborné 

školy, Hořice, Husova 1414, Obchodní akademie, Hořice, Šalounova 919 a Vyšší odborné školy 

rozvoje venkova a Střední zemědělské školy, Hořice, Riegrova 1403 (nástupnickou organizací bude 

po sloučení škola Gymnázium a Střední odborná škola, Hořice, Husova 1414 s novým názvem,  

který bude obsahovat názvy všech slučovaných subjektů) k 1. 8. 2011 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit návrh dle bodu II. tohoto usnesení k projednání a schválení Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 24.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/233/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    na vlastní ţádost pana Mgr. Vasila Bibena ze školské rady v Základní škole a Praktické škole, Dvůr 

Králové nad Labem, Přemyslova 479, do které byl jmenován usnesením Rady Královéhradeckého 

kraje RK/39/1717/2008 ze dne 10. 12. 2008 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    novou členku školské rady za zřizovatele v Základní škole a Praktické škole, Dvůr Králové 

nad Labem, Přemyslova 479 paní Mgr. Editu Vaňkovou, starostku města Dvůr Králové nad Labem 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit doručení písemného odvolání Mgr. Vasila Bibena ze školské rady do rukou předsedy školské 

rady v Základní škole a Praktické škole, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 a vydání 

jmenovacího dekretu pro novou členku školské rady Mgr. Editu Vaňkovou 

 termín: 31.03.2011 
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/234/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. S přípravou projektu Stavební úpravy objektu Gymnázia J. K. Tyla, jehoţ ţadatelem 

je Královéhradecký kraj. 

Ţádost o poskytnutí dotace bude předloţena v rámci ROP NUTS II Severovýchod v případě 

zařazení do Integrovaného plánu rozvoje města Hradec Králové Centrum města = pól růstu  

a rozvoje města. 

 2. S doplněním celkových výdajů a závazného finančního limitu pro přípravu projektu Stavební 

úpravy objektu Gymnázia J. K. Tyla (příprava projektu) do soupisu celkových výdajů projektů 

a finančních limitů na předfinancování a kofinancování projektů v roce 2011 dle přílohy č. 1. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Přípravu veřejné zakázky na dodávku projektové dokumentace k realizaci stavby dle směrnice 

č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 

znění a pokynů pro zadávání veřejných zakázek Regionálního operačního programu NUTS  

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17559&suggestion_id=16358&n_resolution=232&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17560&suggestion_id=16356&n_resolution=233&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17561&suggestion_id=16415&n_resolution=234&n_sitting=5&year=2011


6 

 

II Severovýchod za předpokladu schválení přípravy projektu Zastupitelstvem Královéhradeckého 

kraje.  

 2. Uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) ve výši 2.500.000 Kč, 

a to na financování projektové dokumentace k realizaci stavby, za současného navýšení kap. 14 

(kapitálové výdaje), po schválení aktualizace celkových výdajů a závazného finančního limitu 

pro přípravu projektu Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje. 

 3. Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve výši  

300.000 Kč na přípravu projektu v rámci výzvy Regionálního operačního programu NUTS II 

Severovýchod z finančních prostředků kapitoly č. 13 vyčleněných na přípravu projektů Centrem 

EP na rok 2011. 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. Přípravu projektu Stavební úpravy objektu Gymnázia J. K. Tyla, jehoţ ţadatelem je  

Královéhradecký kraj. Ţádost o poskytnutí dotace bude předloţena v rámci ROP NUTS II 

Severovýchod v případě zařazení do Integrovaného plánu rozvoje města Hradec Králové Centrum 

města = pól růstu a rozvoje města. 

 2. Doplnění celkových výdajů a závazného finančního limitu pro přípravu projektu Stavební úpravy 

objektu Gymnázia J. K. Tyla (příprava projektu) do soupisu celkových výdajů projektů  

a finančních limitů na předfinancování a kofinancování projektů v roce 2011 dle přílohy č. 1. 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 

Hradec Králové, IČ: 712 18 840 - zástupce zadavatele, 

 přípravou ţádosti o poskytnutí dotace v rámci ROP NUTS II Severovýchod, oblast podpory 

2.1 Rozvoj regionálních center Královéhradeckého kraje a zastupováním Královéhradeckého kraje 

při výkonu aktivit s tím spojených  

V.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení a předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

   termín: 24.03.2011  
  

 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

  termín: 16.06.2011  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést případné nevyčerpané uvolněné finanční prostředky zpět na kap. 13, org. 7777 

dle důvodové zprávy 

   termín: 31.08.2011  

 
  

 

 
 

USNESENÍ RK/5/235/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/3/144/2011 Rady Královéhradeckého kraje ze dne 2. 2. 2011 takto: 

v bodě I. schvaluje, odst. 3: 

smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příspěvkovou organizací 

Královéhradeckého kraje - Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, 

Vocelova 1338 na financování nezpůsobilých výdajů projektu Zateplení SOŠ a SOU Vocelova  

v maximální výši 4.221.795 Kč. 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17562&suggestion_id=16383&n_resolution=235&n_sitting=5&year=2011


7 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2011  
   

 

 
 

 

USNESENÍ RK/5/236/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s výsledkem provedeného zjištění, kdo rozhodl o nepostoupení usnesení rady 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit na Ministerstvu školství, mládeţe a tělovýchovy ČR vyjádření, z jakých právních předpisů 

vyplývá úkol pro krajské úřady zasílat ministerstvu stanoviska odborů školství jednotlivých krajských 

úřadů zároveň se stanoviskem  rady příslušného kraje. 

  termín: 13.04.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/237/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přemístění sídla Střediska amatérské kultury Impuls na adresu Pospíšilova 365,  500 03 Hradec 

Králové 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se změnou zřizovací listiny Střediska amatérské kultury Impuls v souvislosti s přemístěním sídla 

organizace dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 24.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/238/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obsluţnosti na části území 

Královéhradeckého kraje - město Náchod 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obsluţnosti na části 

území Královéhradeckého kraje 

 termín: 30.04.2011  
   

 

 
 

 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17563&suggestion_id=16347&n_resolution=236&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17564&suggestion_id=16351&n_resolution=237&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17565&suggestion_id=16340&n_resolution=238&n_sitting=5&year=2011


8 

 

USNESENÍ RK/5/239/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o zajištění finančních toků vyplývajících z účasti dopravce České dráhy, a.s., v integrovaném 

dopravním systému Královéhradeckého kraje IREDO 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o zajištění finančních toků vyplývajících z účasti dopravce České dráhy, a.s.,  

v integrovaném dopravním systému Královéhradeckého kraje IREDO 

  termín: 30.04.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/240/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí neinvestičních finančních prostředků ve výši 500 tis. Kč 

Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje, U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec  

Králové 3, IČ 70882525 z ostatních běţných výdajů kapitoly 10 - doprava 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/241/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. smlouvu o poskytnutí investiční dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje  

s OREDO s.r.o. na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů na přípravu projektu 

Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického 

kraje v max. výši 195.000 Kč 

 2. uvolnění finančních prostředků pro projekt Modernizace odbavovacího systému integrované 

dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje z úvěru s Českou spořitelnou, a.s., 

na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů ve výši 195.000 Kč (kapitálových 

výdajů) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu s OREDO 

s.r.o. dle čl. I. přijatého usnesení 

   termín: 31.03.2011 
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků provedenou v souladu se schválenou smlouvou dle čl. II přijatého 

usnesení zpět do kap. 13, org. 9999 

   termín: 31.08.2011  
  

 

 

 
 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17566&suggestion_id=16360&n_resolution=239&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17567&suggestion_id=16408&n_resolution=240&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17568&suggestion_id=16409&n_resolution=241&n_sitting=5&year=2011


9 

 

USNESENÍ RK/5/242/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Rekonstrukce 

mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev. č. 323-006 Nechanice 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazeče SUPER – KRETE Czech s.r.o. se sídlem Moskevská 617/58,  

101 00 Praha 10, IČ 256 92 810, uchazeče CGM Czech a.s., se sídlem Táborská 1148,  

251 01 Říčany, IČ 499 73 215 a uchazeče DSH – Dopravní stavby, a.s., se sídlem Vídeňská 

264/120b, 619 00 Brno, IČ 283 44 693 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

na stavební práce Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev. č. 323-006 

Nechanice, z důvodu nesplnění kvalifikace dodavatele v poţadovaném rozsahu 

 2. o vyloučení uchazeče FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Mlýnská 68, 

602 00 Brno, IČ 253 17 628 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební 

práce Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev.č. 323-006 Nechanice,  

z důvodu, ţe nabídka dodavatele nesplňuje poţadavky zadavatele, uvedené v zadávacích 

podmínkách 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče SUPER – KRETE Czech s.r.o. se sídlem Moskevská 

617/58, 101 00 Praha 10, IČ 256 92 810, uchazeče CGM Czech a.s., se sídlem Táborská 1148, 

251 01 Říčany, IČ 499 73 215 a uchazeče DSH – Dopravní stavby, a.s., se sídlem Vídeňská 

264/120b, 619 00 Brno, IČ 283 44 693 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

na stavební práce Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev. č. 323-006 

Nechanice z důvodu nesplnění kvalifikace dodavatele v poţadovaném rozsahu 

   termín: 20.03.2011  
  

 

 2. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. se sídlem 

Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČ 253 17 628 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

na stavební práce Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev. č. 323-006 

Nechanice z důvodu, ţe nabídka dodavatele nesplňuje poţadavky zadavatele, uvedené  

v zadávacích podmínkách 

   termín: 20.03.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/243/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce Most ev. č. 296-008 Horní Maršov – 

Temný Důl  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa,  

IČ 250 18 094 a uchazeče Petr Březina – APB Plzeň, se sídlem Losiná 303, 332 04 Nezvěstice,  

IČ 166 69 711 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Most 

ev. č. 296-008 Horní Maršov – Temný Důl z důvodu, ţe nabídka předloţená těmito uchazeči není 

úplná podle § 71 odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129,  

470 01 Česká Lípa, IČ 250 18 094 a uchazeče Petr Březina – APB Plzeň, se sídlem Losiná 303, 

332 04 Nezvěstice, IČ 166 69 711 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17569&suggestion_id=16389&n_resolution=242&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17570&suggestion_id=16390&n_resolution=243&n_sitting=5&year=2011


10 

 

práce Most ev. č. 296-008 Horní Maršov – Temný Důl z důvodu, ţe nabídka předloţená těmito 

uchazeči není úplná podle § 71 odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění 

  termín: 31.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/244/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 

na stavební práce III/28522 Nové Město nad Metují, rekonstrukce opěrné zdi včetně komunikace 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazeče CGM Czech a.s., se sídlem Táborská 1148, 251 01 Říčany, IČ 499 73 215, 

uchazeče DSH – Dopravní stavby, a.s., se sídlem Vídeňská 264/120b, 619 00 Brno,  

IČ 283 44 693 a uchazeče MPS Mostní a pozemní stavby s.r.o., se sídlem Čepí 104,  

533 32 Pardubice, IČ 609 31 736 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

na stavební práce III/28522 Nové Město nad Metují, rekonstrukce opěrné zdi včetně komunikace 

z důvodu nesplnění kvalifikace dodavatele v poţadovaném rozsahu 

 2. o vyloučení uchazeče AZ SANACE a.s., se sídlem Praţská 53/37, 400 01 Ústí nad Labem,  

IČ 250 33 514 a uchazeče EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 10, 113 19 Praha 1,  

IČ 452 74 924 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce III/28522  

Nové Město nad Metují, rekonstrukce opěrné zdi včetně komunikace z důvodu, ţe nabídka 

dodavatele nesplňuje poţadavky zadavatele, uvedené v zadávacích podmínkách 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče CGM Czech a.s., se sídlem Táborská 1148,  

251 01 Říčany, IČ 499 73 215, uchazeče DSH – Dopravní stavby, a.s., se sídlem Vídeňská 

264/120b, 619 00 Brno, IČ 283 44 693 a uchazeče MPS Mostní a pozemní stavby s.r.o., se sídlem 

Čepí 104, 533 32 Pardubice, IČ 609 31 736 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

na stavební práce III/28522 Nové Město nad Metují, rekonstrukce opěrné zdi včetně komunikace, 

z důvodu nesplnění kvalifikace dodavatele v poţadovaném rozsahu 

   termín: 20.03.2011 
  

 

 2. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče AZ SANACE a.s., se sídlem Praţská 53/37,  

400 01 Ústí nad Labem, IČ 250 33 514 a uchazeče EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 10, 

113 19 Praha 1, IČ 452 74 924 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební 

práce III/28522 Nové Město nad Metují, rekonstrukce opěrné zdi včetně komunikace, z důvodu, 

ţe nabídka dodavatele nesplňuje poţadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách 

   termín: 20.03.2011  
  

 

 3. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehoţ nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 

MADOS MT s.r.o., se sídlem Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 252 97 899 (cena 

7.789.219,34 Kč vč. DPH) 

   termín: 30.04.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/245/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 

na stavební práce Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev. č. 2998-4 

Černoţice nad Labem 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17571&suggestion_id=16391&n_resolution=244&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17572&suggestion_id=16388&n_resolution=245&n_sitting=5&year=2011


11 

 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazeče AZ SANACE a.s., se sídlem Praţská 53/37, 400 01 Ústí nad Labem,  

IČ 250 33 514 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Rekonstrukce 

mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev.č. 2998-4 Černoţice nad Labem z důvodu, 

ţe nabídka dodavatele nesplňuje poţadavky zákona a zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče AZ SANACE a.s., se sídlem Praţská 53/37,  

400 01 Ústí nad Labem, IČ 250 33 514 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

na stavební práce Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev. č. 2998-4 

Černoţice nad Labem z důvodu, ţe nabídka dodavatele nesplňuje poţadavky zákona a zadavatele 

uvedené v zadávacích podmínkách 

   termín: 20.03.2011  
  

 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehoţ nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: SUPER-

KRETE CZECH s.r.o., Moskevská 617/58, 101 00 Praha 10, IČ 256 92 810 (cena 6.955.234 Kč 

vč. DPH) 

   termín: 30.04.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/246/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o Iniciativě Středoevropského dopravního koridoru (CETC - ROUTE 65)  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s účastí zástupců Královéhradeckého kraje v Iniciativě Středoevropského dopravního koridoru (CETC 

- ROUTE 65) 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/247/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 včetně příloh č. 1-3 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál k projednání na nejbliţším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 24.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/248/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 včetně příloh č. 1-7 po změně 

v rozdělení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví,  

a to 175 tis. Kč pro Zdravotnickou záchrannou sluţbu Královéhradeckého kraje na výstavbu střediska 

výjezdové skupiny ZZS v Trutnově ZD/11/407 (pol. 6351) se mění na akci Přeshraniční spolupráce 

zdravotnických záchranných sluţeb Královéhradeckého kraje a Jelenie Góry (pol. 5331) 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17573&suggestion_id=16402&n_resolution=246&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17574&suggestion_id=16272&n_resolution=247&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17575&suggestion_id=16274&n_resolution=248&n_sitting=5&year=2011


12 

 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál k projednání na nejbliţším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 24.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/249/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s poskytnutím účelové investiční dotace ve výši 2 mil. Kč městu Dvůr Králové nad Labem 

na rekonstrukci Městských lázní ve Dvoře Králové nad Labem 

 2. s navýšením rozpočtu kapitoly 39 - investičních prostředků o 2 mil. Kč určených na účelovou 

dotaci městu Dvůr Králové nad Labem na rekonstrukci Městských lázní ve Dvoře Králové 

nad Labem za současného sníţení rezervy kraje pro rok 2011 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2011 

   termín: 24.03.2011  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

po schválení 1. změny rozpočtu zajistit proplacení předmětné účelové investiční dotace včetně 

všech náleţitostí v souladu s přijatým usnesením 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/250/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit sazebník doporučené výše moţného prominutí 

povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně ke stanovení finančních oprav u výdajů příjemců 

podpory z operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost s tím, ţe příslušný orgán kraje 

je oprávněn učinit výjimku z daného sazebníku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit sazebník Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

  termín: 24.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/251/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    finální podmínky mezinárodní výzvy textilního projektu ERANET CROSSTEXNET v rámci 

Regionálního inovačního fondu Královéhradeckého kraje 

II.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    mezinárodní výzvu textilního projektu ERANET CROSSTEXNET v rámci Regionálního inovačního 

fondu Královéhradeckého kraje, s alokací 1.500.000 Kč (hrazeno z kapitoly 49) dle podmínek 

uvedených v důvodové zprávě 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17576&suggestion_id=16303&n_resolution=249&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17577&suggestion_id=16337&n_resolution=250&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17578&suggestion_id=16416&n_resolution=251&n_sitting=5&year=2011


13 

 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajištěním realizace přijatého usnesení 

  termín: 31.03.2011  
   

 

 
 

 

USNESENÍ RK/5/252/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. sloţení výběrové komise pro hodnocení projektů z Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost, 2. globální granty pro oblasti podpory 1.1, 1,2 a 1.3, dle důvodové 

zprávy, 

 2. statut výběrové komise Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 2. globální 

granty pro oblasti podpory 1.1, 1.2 a 1.3, dle důvodové zprávy. 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/253/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s poskytnutím bezúročné investiční půjčky ve výši 1 mil. Kč občanskému sdruţení Ţivot 

bez bariér, se sídlem v Nové Pace na zajištění projektové dokumentace pro rekonstrukci  

a přestavbu řeholního barokního kláštera pavlánů v Nové Pace na objekt Centra bez bariér - 

II. etapa se splatností nejpozději do 31. 12. 2013 

 2. s uzavřením smlouvy s občanským sdruţením Ţivot bez bariér se sídlem v Nové Pace 

na poskytnutí bezúroční investiční půjčky na zajištění projektové dokumentace pro rekonstrukci  

a přestavbu řeholního barokního kláštera pavlánů v Nové Pace na objekt Centra bez bariér - 

II. etapa 

 3. s navýšením kapitoly 13 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 

projektů o 1 mil. Kč na poskytnutí účelové investiční půjčky občanskému sdruţení Ţivot 

bez bariér se sídlem v Nové Pace, za současného sníţení rezervy kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

  termín: 24.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/254/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. sníţení rozpočtu kapitoly 13 – účelového neinvestičního příspěvku pro Centrum EP 

(IČ 71218840) na přípravu projektů v roce 2011 o 150.000 Kč za současného navýšení 

neinvestičních výdajů kapitoly 02, určených na financování neinvestičního účelově vázaného 

příspěvku pro Centrum EP (IČ 71218840) ve výši 150.000 Kč na zajištění organizačních  

a administrativních aktivit souvisejících s realizací projektu EKOKOM 

 2. sníţení rozpočtu kapitoly 13 – účelového neinvestičního příspěvku pro Centrum EP 

(IČ 71218840) na přípravu projektů v roce 2011 o 500.000 Kč za současného navýšení 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17579&suggestion_id=16348&n_resolution=252&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17580&suggestion_id=16418&n_resolution=253&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17581&suggestion_id=16412&n_resolution=254&n_sitting=5&year=2011


14 

 

neinvestičních výdajů kapitoly 39, určených na financování neinvestičního účelově vázaného 

příspěvku pro Centrum EP (IČ 71218840) ve výši 500.000 Kč na zajištění prací souvisejících 

se vznikem a chodem Energetického konzultačního a informačního místa Královéhradeckého 

kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. dodatek č. 1 k protokolu určeného na přípravu projektů v roce 2011 pro Centrum EP dle přílohy 

č. 1 důvodové zprávy, a to za podmínky schválení bodu I.1. a I.2. v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje dne 24. 3. 2011 

 2. protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na vyčlenění příspěvku pro Centrum EP dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, a to za podmínky 

schválení bodu I.1 v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 24. 3. 2011 

 3. protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na vyčlenění příspěvku pro Centrum EP dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, a to za podmínky 

schválení bodu I.2 v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 24. 3. 2011 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál dle bodů I.1. a I.2 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

   termín: 24.03.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

  a) dodatek č. 1 k protokolu určeného na přípravu projektů v roce 2011 pro Centrum EP 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy za podmínky schválení bodů I.1. a I.2 v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje dne 24. 3. 2011 

    termín: 30.04.2011  
  

 

  b) protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na vyčlenění příspěvku pro Centrum EP dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, a to za podmínky 

schválení bodu I.1 v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 24. 3. 2011 

    termín: 30.04.2011  
  

 

  c) protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na vyčlenění příspěvku pro Centrum EP dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, a to za podmínky 

schválení bodu I.2 v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 24. 3. 2011 

    termín: 30.04.2011  
  

 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru grantů a dotací Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.04.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/255/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace (č. 19/40) v rámci individuálního projektu 

Vzdělávání v eGON Centru Královéhradeckého kraje CZ.1.04/4.1.00/40.00020 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijetím rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace vydané pro projekt Vzdělávání  

v eGON Centru Královéhradeckého kraje CZ.1.04/4.1.00/40.00020 

termín: 15. 3. 2011 
 

 
 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17582&suggestion_id=16403&n_resolution=255&n_sitting=5&year=2011


15 

 

USNESENÍ RK/5/256/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytování sluţeb k projektu Řízení projektů – Realizace úspor 

energií při provozu budov v majetku Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě dle bodu I. 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru grantů a dotací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.03.2011 
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/257/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky 

Pozemky: v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem  

p.p.č. 3769/16 ostatní plocha-zeleň(tvoří zeleň na části ostrůvku v komunikaci III/30012) 

p.p.č. 4099/3 ostatní plocha-ostatní komunikace (tvoří zeleň mezi stavbou chodníku a komunikací 

III/30012) 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků městu Dvůr Králové nad Labem za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  

Obdarovaný: město Dvůr Králové nad Labem  

Pozemky: v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem  

p.p.č. 3769/16 o výměře 3 m
2
 ostatní plocha-zeleň (tvoří zeleň na části ostrůvku v komunikaci 

III/30012) 

p.p.č. 4099/3 o výměře 38 m
2
 ostatní plocha-ostatní komunikace (tvoří zeleň mezi stavbou chodníku  

a komunikací III/30012) 

Výměra pozemků celkem: 41 m
2
  

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 25.03.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování pozemků  

dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 05.05.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/258/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17583&suggestion_id=16414&n_resolution=256&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17584&suggestion_id=16354&n_resolution=257&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17585&suggestion_id=15778&n_resolution=258&n_sitting=5&year=2011


16 

 

 1. s přijetím daru  

Dárce: město Janské Lázně 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2961 - celková výměra 9 m
2
 

část p.p.č. 163/3 díl „c" o výměře 9 m
2
, který bude dle GP č. 385-604/2008 sloučen s p.p.č. 

316 ostatní plocha - silnice 

v k.ú. Černá Hora v Krkonoších a obci Janské Lázně 

Věcné břemeno: na p.p.č. 163/3 vázne věcné břemeno spočívající ve zřizování a provozování 

zařízení distribuční soustavy v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 364-457/2007 

pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly,  

405  02 Děčín 2, IČO: 27232425 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 28. 

8. 2008 - na dobu neurčitou, úplatná 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru nemovitostí 

hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 05.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/259/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Dřevěnice 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2861 - celková výměra 763 m
2
 

část p.p.č. 724/2 o výměře 1257 m
2
, která bude dle GP č. 253-3/2007 označena jako 724/2  

o výměře 763 m2, ostatní plocha - silnice 

v k.ú. a obci Dřevěnice 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru nemovitostí 

hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 24.03.2011 
   

 

 
 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17586&suggestion_id=16344&n_resolution=259&n_sitting=5&year=2011


17 

 

USNESENÍ RK/5/260/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitosti    

budovy: 

bez čp/če objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 319/7 (pozemek jiného vlastníka)  

v k. ú. a obec Nový Bydţov 

Vlastník: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  

Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydţov, Dr. M. Tyrše 112, 504 01 Nový Bydţov 

Kupující: xxx 

Cena nemovitosti: 420.000  Kč 

Náklady spojené s převodem: 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitosti  

dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 24.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/261/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje  

k hospodaření příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje: 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, IČ 48145122 

budova:  

Náchod, č.e. 918 garáţ na st.p.č. 4148 

v k.ú. a obci Náchod 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I.1. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 24.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/262/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové organizaci: 

Hvězdárna v Úpici, U Lipek 160, 542 32 Úpice, IČ 371912 

pozemek: 

p. p. 1206/2 o výměře 147 m
2
 zahrada 

v k. ú. a obec Úpice 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto usnesení 

  Termín: 24.03.2011  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17587&suggestion_id=16293&n_resolution=260&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17588&suggestion_id=16339&n_resolution=261&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17589&suggestion_id=16362&n_resolution=262&n_sitting=5&year=2011


18 

 

 

USNESENÍ RK/5/263/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu objektu rekreačního zařízení Rottrovy boudy v k. ú. Dolní Malá Úpa a dosud 

učiněných opatření spojených s vyuţitím nemovitosti Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Střední škole a Základní škole, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218, 

jednat s příslušným stavebním úřadem a zajistit prodlouţení platnosti stavebního povolení  

a prodlouţení platnosti povolení na stavbu studny, ČOV a kanalizaci 

  termín: 30.06.2011  

 
   

 
 

USNESENÍ RK/5/264/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s demolicí nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

- budova bez č.p./č.e., jiná stavba na st.p.č. 2960 v k.ú. a obci Náchod z důvodu realizace investičního 

záměru "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s. - II. etapa Generelu" 

II.  u  d  ě  l  u  j  e   
    plnou moc Oblastní nemocnici Náchod a.s. 

k zastupování Královéhradeckého kraje ve všech správních řízeních v souvislosti s demolicí 

nemovitosti bez č.p./č.e, jiná stavba na st.p.č.2960 v k.ú. a obci Náchod 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na demolici objektu  

dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 24.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/265/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy PRSS-JC č. 011/2011 o právu provést stavbu "Hala pro skladování 

chemického posypového materiálu (soli) na cestmistrovství v Hořicích", na pozemcích 

ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k.ú. Hořice v Podkrkonoší, ve znění dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o právu provést stavbu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2011  
   

 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/266/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o zpětvzetí ţaloby mezi Královéhradeckým krajem, xxx a Galerií moderního umění 

v Hradci Králové, jejíţ úplné znění je přílohou návrhu usnesení. 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17590&suggestion_id=16363&n_resolution=263&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17591&suggestion_id=16366&n_resolution=264&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17592&suggestion_id=16352&n_resolution=265&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17593&suggestion_id=16394&n_resolution=266&n_sitting=5&year=2011


19 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit uzavření dohody o zpětvzetí ţaloby a následnou realizaci závazků z dohody vyplývajících. 

  termín: 31.03.2011  
   

 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/267/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 13. 12. 2010 mezi Královéhradeckým krajem, 

jako půjčitelem a ČR - Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého kraje, jako vypůjčitelem, 

na  areál poţární stanice a sídla územního odboru Rychnov nad Kněţnou dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 07.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/268/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 18/2011 Plánu rozvoje vodovodů  

a kanalizací Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 24.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/269/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o jednání hodnotící komise a protokol o posouzení kvalifikace zadávacího řízení na sluţby  

v rámci veřejné zakázky „II. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém 

kraji“ 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazečů: 

 1. Hutur s.r.o., Ostroh 58, 350 02 Poustka, IČ 28885953 dle § 76 zákona č. 137/2006 Sb. 

pro nesplnění poţadavků dle § 53 zákona č. 137/2006 Sb. 

 2. EMPLA AG spol. s r.o., Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec Králové, IČ: 25996240 dle § 76 

zákona č. 137/2006 Sb. pro nesplnění poţadavků dle § 53 a § 56 zákona č. 137/2006 Sb. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení uchazečů: 

a) Hutur s.r.o., Ostroh 58, 350 02 Poustka, IČ 28885953 

b) EMPLA AG spol. s r.o., Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec Králové, IČ 25996240 

   termín: 31.03.2011  

 
  

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17594&suggestion_id=16428&n_resolution=267&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17595&suggestion_id=16350&n_resolution=268&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17596&suggestion_id=16392&n_resolution=269&n_sitting=5&year=2011


20 

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, 

jako zástupci zadavatele,  zaslat oznámení o vyloučení uchazečů: 

a) Hutur s.r.o., Ostroh 58, 350 02 Poustka, IČ 28885953 

b) EMPLA AG spol. s r.o., Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec Králové 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/270/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  o  d  v  o  l  á  v  á   

 1. Mgr. Jiřího Jakla z funkce předsedy a člena komise pro ţivotní prostředí a zemědělství Rady 

Královéhradeckého kraje 

 2. Ing. Pavlu Finfrlovou z funkce člena komise pro ţivotní prostředí a zemědělství Rady 

Královéhradeckého kraje 

II.  v  o  l  í   

 1. Ing. Rostislava Jireše do funkce předsedy komise pro ţivotní prostředí a zemědělství Rady 

Královéhradeckého kraje 

 2. Mgr. Tomáše Kopeckého do funkce člena komise pro ţivotní prostředí a zemědělství Rady 

Královéhradeckého kraje 

 3. Bc. Leoše Kučeru do funkce člena komise pro ţivotní prostředí a zemědělství Rady 

Královéhradeckého kraje 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/271/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky hospodaření příspěvkových organizací 

odvětví sociálních věcí za rok 2010 a jejich rozdělení do peněţních fondů dle důvodové zprávy  

a přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 24.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/272/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

Poskytování sociálních sluţeb: Podpora samostatného bydlení – osoby s mentálním postiţením 

(region Rychnovsko) 

 2. smlouvu o zajištění sociální sluţby 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o výběru uchazeče, který jako jediný podal nabídku a splnil veškeré poţadavky zadavatele Pferda 

- sdruţení pro všestranný rozvoj osob s mentálním postiţením, Panská 79, 516 01 Rychnov 

nad Kněţnou 

IČ: 26657431  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17597&suggestion_id=16429&n_resolution=270&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17598&suggestion_id=16377&n_resolution=271&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17599&suggestion_id=16398&n_resolution=272&n_sitting=5&year=2011


21 

 

 2. nabídková cena (včetně příp. DPH): 722.800 Kč; jedná se o plnění osvobozené od DPH 

bez nároku na odpočet daně - blíţe viz zákon o DPH (§51 a §59 zákona) 

 3. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné sluţby spočívajícím v poskytování sluţeb 

obecného hospodářského zájmu – zabezpečení sluţeb sociální prevence bez úhrady, případně 

za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o zajištění sociální sluţby s vybraným vítězným uchazečem 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  

   termín: 31.03.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky a smlouvu o zajištění sociální sluţby s vítězným uchazečem 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 

 
 

 

 

 

USNESENÍ RK/5/273/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce: 

Poskytování sociálních sluţeb: Sociální rehabilitace – osoby s mentálním postiţením (region 

Náchodsko) 

 2. smlouvu o zajištění sociální sluţby 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o výběru uchazeče, který jako jediný podal nabídku a splnil veškeré poţadavky zadavatele Pferda 

- sdruţení pro všestranný rozvoj osob s mentálním postiţením, Panská 79, 516 01 Rychnov 

nad Kněţnou, IČ: 26657431  

 2. nabídková cena (včetně příp. DPH): 1.833.300 Kč; jedná se o plnění osvobozené od DPH 

bez nároku na odpočet daně - blíţe viz zákon o DPH (§51 a §59 zákona) 

 3. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné sluţby spočívajícím v poskytování sluţeb 

obecného hospodářského zájmu – zabezpečení sluţeb sociální prevence bez úhrady, případně 

za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o zajištění sociální sluţby s vybraným vítězným uchazečem 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky a smlouvu o zajištění sociální sluţby s vítězným uchazečem  

   termín: 31.03.2011  
  

 

 

 
 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17600&suggestion_id=16399&n_resolution=273&n_sitting=5&year=2011


22 

 

USNESENÍ RK/5/274/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Podpora 

dostupnosti sociálních sluţeb ve vybraných oblastech Královéhradeckého kraje 

 2. smlouvy o zajištění činností v oblasti podpory dostupnosti sociálních sluţeb v příslušném území  

a naplnění stanovených priorit 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení nabídek č. 6–11 uchazeče MARKENT, s.r.o., v dílčích částech 1-6 

 2. o výběru uchazečů, jejichţ nabídka byla jedinou v jednotlivých částech veřejné zakázky a splnili 

veškeré poţadavky zadavatele 

  a) Dílčí část 1. - území Broumovska  

Město Broumov 

IČ: 00272523 

nabídková cena (včetně DPH): 999.700 Kč  

  b) Dílčí část 2. – území Jičínska 

Město Jičín 

IČ: 00271632 

nabídková cena (včetně DPH): 1.800.000 Kč 

  c) Dílčí část 3. – území Kostelecka 

Město Kostelec nad Orlicí 

IČ: 00274968 

nabídková cena (včetně DPH): 1.200.000 Kč  

  d) Dílčí část 4. – území Rychnovska  

Město Rychnov nad Kněţnou 

IČ: 00275336 

nabídková cena (včetně DPH): 840.000 Kč  

  e) Dílčí část 5. – území Novobydţovska 

Město Nový Bydţov 

IČ: 00269247 

Nabídková cena (včetně DPH): 700.000 Kč  

  f) Dílčí část 6. – území Novoměstska 

Město Nové Město nad Metují 

IČ: 00272876 

nabídková cena (včetně DPH): 1.199.172 Kč  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv o zajištění činností v oblasti podpory dostupnosti sociálních sluţeb v příslušném 

území a naplnění stanovených priorit s vítěznými uchazeči  

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnějších nabídek, rozhodnutí zadavatele  

o vyloučení nabídek ze zadávacího řízení a smlouvy o zajištění činností v oblasti podpory 

dostupnosti sociálních sluţeb v příslušném území a naplnění stanovených priorit s vítěznými 

uchazeči  

   termín: 31.03.2011  
  

 

 

 
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17601&suggestion_id=16370&n_resolution=274&n_sitting=5&year=2011


23 

 

USNESENÍ RK/5/275/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Zlepšení 

spolupráce sociálních sluţeb s dobrovolníky v Královéhradeckém kraji 

 2. smlouvy o zlepšení spolupráce sociálních sluţeb s dobrovolníky v příslušném území   

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru uchazečů, kteří se umístili v rámci hodnocení podaných nabídek na prvním místě 

 1. Dílčí část 1. - Hradec Králové 

Diecézní katolická charita Hradec Králové 

IČ: 42197449 

nabídková cena (včetně DPH): 822.000 Kč  

 2. Dílčí část 2. – Jičín 

Občanské poradenské středisko o.p.s. 

IČ: 25916360 

nabídková cena (není plátce DPH): 696.300 Kč  

 3. Dílčí část 3. – Náchod 

Občanské poradenské středisko o.p.s. 

IČ: 25916360 

nabídková cena (není plátce DPH): 698.800 Kč  

 4. Dílčí část 4. – Rychnov nad Kněţnou  

Občanské poradenské středisko o.p.s. 

IČ: 25916360 

nabídková cena (není plátce DPH): 676.600 Kč  

 5. Dílčí část 5. – Trutnov 

Občanské poradenské středisko o.p.s. 

IČ: 25916360 

nabídková cena (není plátce DPH): 688.900 Kč  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv o zlepšení spolupráce sociálních sluţeb s dobrovolníky v příslušném území  

s vítěznými uchazeči   

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnějších nabídek a smlouvy o zlepšení spolupráce 

sociálních sluţeb s dobrovolníky v příslušném území s vítěznými uchazeči 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/276/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Zajištění 

potřebných sluţeb terénní sociální práce ve vyloučených lokalitách Královéhradeckého kraje v rámci 

podpory sociální integrace – Terénní sociální práce v území Vysokého Veselí a Údrnic, dle přílohy 

č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o výběru uchazeče, který jako jediný podal nabídku a splnil veškeré poţadavky zadavatele 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17602&suggestion_id=16371&n_resolution=275&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17603&suggestion_id=16393&n_resolution=276&n_sitting=5&year=2011


24 

 

dle přílohy č. 1  

Občanské sdruţení Romodrom 

IČ:26537036   

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné sluţby spočívajícím v poskytování sluţeb 

obecného hospodářského zájmu - zabezpečení potřebných sluţeb terénní práce ve vyloučených 

lokalitách bez úhrady, případně za úhradu, ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu  

na dobu do 30.09.2012 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních sluţeb v území Vysokého Veselí a Údrnic  

s vítězným uchazečem dle přílohy č. 3 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 11.03.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější 

nabídky a smlouvu s vítězným uchazečem dle příloh č. 1-3  

   termín: 11.03.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/277/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry z protokolu z 2. jednání  hodnotící komise  k veřejné zakázce Informování o nabídce sociální 

pomoci pro vybrané skupiny obyvatel Královéhradeckého kraje 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku Informování o nabídce sociální pomoci pro vybrané 

skupiny obyvatel Královéhradeckého kraje  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o zrušení výběrového řízení 

  termín: 31.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/278/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    neposkytnutí součinnosti s uzavřením smlouvy uchazeče Občanské sdruţení SOUŢITÍ - JAROMĚŘ 

dle přílohy č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o výběru uchazeče, který se umístil v procesu hodnocení podaných nabídek na druhém místě 

dle přílohy č. 2 

  a) Dílčí část 4. – území Jaroměřska 

Město Jaroměř 

IČ: 00272728 

Nabídková cena (včetně případného DPH): 1.881.440 Kč  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních sluţeb s uchazečem město Jaroměř dle přílohy 

č. 3 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17604&suggestion_id=16369&n_resolution=277&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17605&suggestion_id=16385&n_resolution=278&n_sitting=5&year=2011


25 

 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 11.03.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu s vítězným uchazečem dle přílohy č. 3   

   termín: 11.03.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/279/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
     s přijetím rozhodnutí o změně č. 6 OPLZZ-ZS22-5/2008 Rozhodnutí o poskytnutí dotace vydané 

pro projekt Sluţby sociální prevence v Královéhradeckém kraji CZ.1.04/3.1.00/05.00017  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/280/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    strategii protidrogové politiky Královéhradeckého kraje na období 2011-2015 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit strategii protidrogové politiky Královéhradeckého 

kraje na období 2011–2015 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 24.03.2011  

 
   

 
 

USNESENÍ RK/5/281/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. výsledky jednání Komise specifické prevence k výběru projektů prevence kriminality obcí 

předloţených v Krajském programu prevence kriminality pro rok 2011  

 2. předloţení ţádosti Královéhradeckého kraje o státní účelovou dotaci na Krajský program 

prevence kriminality pro rok 2011 Ministerstvu vnitra ČR 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přidělení dotace městům na realizaci projektů 

Krajského programu prevence kriminality v roce 2011  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 24.03.2011  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17606&suggestion_id=16413&n_resolution=279&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17607&suggestion_id=16417&n_resolution=280&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17608&suggestion_id=16346&n_resolution=281&n_sitting=5&year=2011


26 

 

USNESENÍ RK/5/282/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o průběhu transformace vybraných pobytových sociálních sluţeb v Královéhradeckém kraji 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pokračování přípravy transformačních plánů a investičních projektů v rámci příslušné výzvy 

Integrovaného operačního programu v návaznosti na kladná stanoviska MPSV ve vztahu  

k jednotlivým lokalitám a nemovitostem ve spolupráci s relevantními aktéry (poskytovatelé sociálních 

sluţeb, obce…) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

- podat Radě Královéhradeckého kraje další průběţnou informaci o procesu transformace vybraných 

pobytových sluţeb v Královéhradeckém kraji 

- po vytipování objektů ve všech lokalitách a finalizaci záměrů zorganizovat seminář pro zastupitele 

věnovaný tématu transformace  

  termín: 29.04.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/283/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dopis starosty města Hořice Ing. Ivana Doleţala adresovaný členu Rady Královéhradeckého kraje 

Ing. Vladimíru Dernerovi, v němţ starosta města Hořice ţádá potvrzení trvajícího zájmu o parcely 

rezervované v Hořicích pro účely transformace Ústavu sociální péče pro tělesně postiţené v Hořicích 

v Podkrkonoší 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci transformačního záměru Ústavu sociální péče pro tělesně postiţené v Hořicích  

v Podkrkonoší, který spočívá zejména ve výstavbě 3 nízkopodlaţních objektů (dvojdomků) ve městě 

Hořice 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

- odpovědět starostovi města Hořice Ing. Ivanu Doleţalovi a potvrdit trvající zájem včetně 

poţadavku na rezervaci parcel pro třetí objekt 

- seznámit starostu města Hořice s časovým harmonogramem transformace a podmínkami 

financování v rámci Integrovaného operačního programu  

   termín: 31.03.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

projednat se starostou města Hořice podmínky případného převodu nevyuţívané části pozemku  

v areálu ÚSP 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/284/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. vyjmutí nepotřebného svěřeného movitého majetku Královéhradeckého kraje (23 ks 

mechanických polohovacích postelí), pořizovací cena 15 kusů 7.560 Kč/1 ks a pořizovací cena  

8 kusů 11.529 Kč/ks, z hospodaření příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje - Domov 

důchodců a Ústav sociální péče Česká Skalice 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17609&suggestion_id=16395&n_resolution=282&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17610&suggestion_id=16386&n_resolution=283&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17611&suggestion_id=16411&n_resolution=284&n_sitting=5&year=2011


27 

 

 2. darování nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje (23 ks mechanických 

polohovacích postelí), pořizovací cena 15 kusů 7.560 Kč/1 ks a 8 kusů 11.529 Kč/ks, Oblastní 

nemocnici Náchod a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

  termín: 24.03.2011  
   

 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/285/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy č. 09039883 o poskytnutí podpory ze Státního fondu ţivotního prostředí ČR  

v rámci Operačního programu ţivotní prostředí k projektu -  Zateplení budov ÚSP Hajnice 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.03.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle bodu I 

   termín: 15.03.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/286/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nabídku odborné pomoci školám při aplikaci vzdělávacího oboru Etická výchova v roce 2011; 

financováno v rámci kapitoly 18/2011 z rozpočtu projektu. 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/287/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

 1. předloţit návrh koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje k projednání Radě 

Královéhradeckého kraje 

   termín: 16.03.2011  
  

 

 2. předloţit návrh koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje k projednání Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

   termín: 24.03.2011  
  

 

 

 
 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17612&suggestion_id=16376&n_resolution=285&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17613&suggestion_id=16373&n_resolution=286&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17614&suggestion_id=16424&n_resolution=287&n_sitting=5&year=2011


28 

 

USNESENÍ RK/5/288/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Oblastní nemocnice Trutnov a.s. na udělení souhlasu s realizací plánovaného grantového 

projektu v rámci Integrovaného operačního programu Výzvy č. 8 - 3.2. Sluţby v oblasti veřejného 

zdraví podporované aktivity v rámci 3.2a vybavení novou zdravotnickou technikou Iktového centra  

v Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 

II.  u  d  ě  l  u  j  e   
    souhlas s realizací plánovaného grantového projektu v rámci Integrovaného operačního programu 

Výzvy č. 8 - 3.2 Sluţby v oblasti veřejného zdraví podporované aktivity v rámci 3.2a vybavení novou 

zdravotnickou technikou Iktového centra v Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu souhlasného stanoviska k realizaci plánovaného projektu v rámci Integrovaného operačního 

programu Výzvy č. 8 – 3.2 Sluţby v oblasti veřejného zdraví, podporované aktivity v rámci 

3.2a vybavení novou zdravotnickou technikou Iktového centra v Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 

  termín: 04.03.2011  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na nejbliţší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 24.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/289/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. Sníţení rozpočtu kapitoly 13 u Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje ve výši  

18,0 mil. Kč běţných výdajů a 17,0 mil. Kč kapitálových výdajů a o částky 23,0 mil. Kč běţných 

výdajů a 12,0 mil. Kč kapitálových výdajů zvýšení kapitoly 39 určených na financování 

Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje v roce 2011. 

 2. Dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2011 jednotlivým 

ţadatelům v dotačním titulu 1, 2, 4 a 5 ve výši dle přílohy. Dotace nebude poskytnuta, pokud 

bude audit obce za rok 2010 hodnocen s velmi váţnými nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých 

akcích ţadatele, na které byla ţádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 3. Pouţití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2011 k pokrytí dotace dalším ţadatelům v zásobníku projektů 

nebo navýšení stávajících schválených dotací po předchozím posouzení ve výboru pro regionální 

rozvoj a cestovní ruch a následnému předloţení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit sníţení rozpočtu kapitoly 13 u Programu obnovy 

venkova Královéhradeckého kraje ve výši 18,0 mil. Kč běţných výdajů a 17,0 mil. Kč 

kapitálových výdajů a o částky 23,0 mil. Kč běţných výdajů a 12,0 mil. Kč kapitálových výdajů 

zvýšení kapitoly 39 určených na financování Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

v roce 2011. 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení dotace v Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje pro rok 2011 jednotlivým ţadatelům v dotačním titulu 1, 2, 4 a 5 ve výši 

dle přílohy. Dotace nebude poskytnuta, pokud bude audit obce za rok 2010 hodnocen s velmi 

váţnými nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých akcích ţadatele, na které byla ţádána podpora, 

bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 3. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení pouţití nevyčerpaných a vrácených 

finančních prostředků Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2011 k pokrytí dotace 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17615&suggestion_id=16365&n_resolution=288&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17617&suggestion_id=16210&n_resolution=289&n_sitting=5&year=2011


29 

 

dalším ţadatelům v zásobníku projektů nebo navýšení stávajících schválených dotací 

po předchozím posouzení ve výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení změnu rozpočtu a dotace v Programu 

obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2011 jednotlivým ţadatelům ve výši dle přílohy. 

  termín: 24.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/290/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení realizace a financování projektu „Realizace Regionální inovační strategie 

Královéhradeckého kraje“, jehoţ ţadatelem je Královéhradecký kraj, podpořeného z Regionálního 

operačního programu NUTS II Severovýchod, Oblast podpory 4.2 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit realizaci a financování projektu „Realizace 

Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje“, jehoţ ţadatelem je Královéhradecký kraj, 

podpořeného z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, Oblast podpory 4.2 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP (IČ 71218840)  

řízením a administrací projektu „Realizace Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje“, 

realizaci odborných aktivit projektu dle důvodové zprávy a zastupováním Královéhradeckého kraje 

při výkonu aktivit spojených s realizací projektu dle důvodové zprávy 

  termín: 30.06.2012  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení a předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 

kraje 

  termín: 24.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/291/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu týkající se účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 

technického vybavení pro obce s jednotkou poţární ochrany, včetně přílohy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě č. RR/2010/041 s městem Teplice nad Metují, kterým dojde 

ke změně účelu v čl. II. Předmět smlouvy odstavec 1 z " Oprava karoserie" na "Celková oprava T 148 

CAS 32, vč. nové nástavby" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 24.03.2011  
   

 

 
 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17618&suggestion_id=16422&n_resolution=290&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17619&suggestion_id=16353&n_resolution=291&n_sitting=5&year=2011


30 

 

USNESENÍ RK/5/292/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost Sdruţení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdruţení hasičů Královéhradeckého kraje,  

o zajištění závazku ručením Královéhradeckého kraje za závazky Sdruţení hasičů Čech, Moravy  

a Slezska, Krajské sdruţení hasičů Královéhradeckého kraje, vyplývající ze smlouvy o úvěru 

č. 1872/10/LCD ve výši 6.750 tis. Kč a smlouvy o úvěru č. 1873/10/LCD ve výši 57.000 tis. Kč 

pro případ, ţe Sdruţení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdruţení hasičů Královéhradeckého 

kraje, nebude schopné plnit své závazky vůči poskytovateli úvěru České Spořitelně, a. s., Praha 4, 

Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00 za zajištění předfinancování projektu v rámci OPPS ČR-PR 2007 – 

2013 "Spolupráce hasičských jednotek v česko-polském příhraničí, modernizace jejich vybavení  

a vzájemná pomoc při krizových situacích“ číslo CZ.3.22/1.3.00/09.01567, který byl doporučen  

k financování z prostředků Evropské unie 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s ručitelským závazkem, kterým se Královéhradecký kraj zavazuje ručit za závazky Sdruţení 

hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdruţení hasičů Královéhradeckého kraje, vyplývající 

ze smlouvy o úvěru č. 1872/10/LCD ve výši 6.750 tis. Kč a smlouvy o úvěru č. 1873/10/LCD 

ve výši 57.000 tis. Kč pro případ, ţe Sdruţení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdruţení 

hasičů Královéhradeckého kraje, nebude schopné plnit své závazky vůči poskytovateli úvěru 

České Spořitelně, a. s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00 za zajištění předfinancování 

projektu v rámci OPPS ČR-PR 2007 – 2013 „Spolupráce hasičských jednotek v česko-polském 

příhraničí, modernizace jejich vybavení a vzájemná pomoc při krizových situacích“ číslo 

CZ.3.22/1.3.00/09.01567, který byl doporučen k financování z prostředků Evropské unie 

 2. s uzavřením smlouvy o úpravě vzájemných vztahů mezi ručitelem Královéhradeckým krajem  

a Bankou (Česká spořitelna a. s.) č. RD/1872/10/LCD dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3 náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit ţádost Sdruţení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdruţení hasičů Královéhradeckého 

kraje, o zajištění závazku ručením Královéhradeckého kraje za závazky Sdruţení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska, Krajské sdruţení hasičů Královéhradeckého kraje, k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.06.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/293/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek jednacího řízení bez uveřejnění „Propagace Královéhradeckého kraje prostřednictvím 

pronájmu infostánku, promítání upoutávky na velkoplošné obrazovce, tiskových konferencí a inzerce 

na plakátech v rámci pořádání významné sportovní akce Světový pohár ţen v alpských disciplínách 

Špindlerův Mlýn" 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru uchazeče Ski klub Špindl produkce s. r. o., IČ 25253051 

Nabídková cena: 466.502,85 Kč bez DPH 

Financování proběhne v rámci projektu Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje 

jako celku II CZ.1.13/3.2.00/14.00861 a kapitoly 11 cestovní ruch 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 12.03.2011  

 
  

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17620&suggestion_id=16205&n_resolution=292&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17621&suggestion_id=16400&n_resolution=293&n_sitting=5&year=2011


31 

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat zprávu hodnotící komise, rozhodnutí o výběru a smlouvu s vítězným uchazečem 

   termín: 12.03.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/5/294/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 k rámcové smlouvě číslo O 2 OP VS/117485 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem  

a firmou Telefonica O2 Czech Republic a.s.  Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - Michle, 

IČ 60193336 změna doby trvání smlouvy do 30.09.2011 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu dodatku č. 1 k rámcové smlouvě číslo O 2 OP VS/117485 uzavřené 

mezi Královéhradeckým krajem a firmou Telefonica O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 

140 22 Praha 4 - Michle, IČ 60193336 

  termín: 18.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/295/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek ke smlouvě o poskytování veřejně dostupné sluţby elektronických komunikací (pevné linky  

a datové sluţby) mezi Královéhradeckým krajem a firmou GTS Czech s.r.o., Přemyslovská ulice 

2845/43, 130 00 Praha, IČ 28492170, změna doby trvání smlouvy do 30.09.2011 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu dodatku ke smlouvě o poskytování veřejně dostupné sluţby elektronických komunikací 

(pevné linky a datové sluţby) mezi Královéhradeckým krajem a firmou GTS Czech s.r.o., 

Přemyslovská ulice 2845/43, 130 00 Praha, IČ 28492170 

  termín: 18.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/296/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 

kraje za rok  2010 ve výši 4.116,1 tis. Kč do rozpočtu Královéhradeckého kraje Fondu rozvoje  

a reprodukce pro odvětví kultury na rok 2011, změnu financování jmenovitých akcí a zařazení nové 

akce v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 

kultury v roce 2011 - I. úprava (dle důvodové zprávy a přílohy).  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál k projednání na nejbliţším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 24.03.2011  
   

 

 
 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17622&suggestion_id=16404&n_resolution=294&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17623&suggestion_id=16406&n_resolution=295&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17624&suggestion_id=16361&n_resolution=296&n_sitting=5&year=2011


32 

 

USNESENÍ RK/5/297/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení a změnu financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje  

a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví správa majetku v roce 2011 - II. uvolnění 

(dle důvodové zprávy a přílohy)  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

  termín: 24.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/298/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje 

a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2011 (viz důvodová zpráva  

a příloha usnesení) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 24.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/299/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje 

a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2011 (viz důvodová zpráva  

a příloha usnesení) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 24.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/300/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2011, odvětví školství  

o celkovou částku 24.810,1 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2010 a dále 

schválit zařazení a změnu financování jmenovitých akci z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2011, odvětví školství dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předloţit úpravu dle bodu I. do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje k projednání 

  termín: 24.03.2011  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17625&suggestion_id=16368&n_resolution=297&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17626&suggestion_id=16420&n_resolution=298&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17627&suggestion_id=16423&n_resolution=299&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17628&suggestion_id=16379&n_resolution=300&n_sitting=5&year=2011


33 

 

USNESENÍ RK/5/301/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem "Poskytnutí 

komplexního servisu při vyhledávání a doporučení nejvhodnějšího uchazeče pro dodávky silové 

elektřiny formou centrálního zadávání pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové 

organizace a obchodní společnosti s majetkovou účastí kraje"  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o přidělení veřejné zakázky s názvem „Poskytnutí komplexního servisu při vyhledávání a doporučení 

nejvhodnějšího uchazeče pro dodávky silové elektřiny formou centrálního zadávání 

pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové organizace a obchodní společnosti  

s majetkovou účastí kraje“ společnosti eCENTRE, a.s., se sídlem Jankovcova 1518/2, 170 00 Praha 7 

za celkovou cenu 1.985.000 Kč bez DPH  

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a mandátní smlouvu s uchazečem, jehoţ 

nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější v souladu s bodem II. tohoto usnesení 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 2. Ing. Pavlu Tichému, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.11.2011  

 
  

 

 
 

USNESENÍ RK/5/302/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 24.03.2011 

dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

organizačně a technicky zabezpečit 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 24.03.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/5/303/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci Ing. Josefa Táborského na funkci člena správní rady společnosti Královéhradecká labská  

o. p. s., IČ 27552969 ze dne 25. 2. 2011 

II.  n  a  v  r  h  u  j  e   
    jmenovat za nového člena správní rady společnosti Královéhradecká labská o. p. s., IČ 27552969 

Ing. Rostislava Jireše, člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit předloţení návrhu na jmenování Ing. Rostislava Jireše do funkce člena správní rady 

společnosti Královéhradecká labská o. p. s., IČ 27552969 správní radě společnosti a ostatním 

zakladatelům společnosti dle zakládací smlouvy 

  termín: 31.03.2011  
   

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17629&suggestion_id=16387&n_resolution=301&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17630&suggestion_id=16380&n_resolution=302&n_sitting=5&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17631&suggestion_id=16349&n_resolution=303&n_sitting=5&year=2011


34 

 

USNESENÍ RK/5/304/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

(2011) ve výši: 

 1. 30.000 Kč Náboţenské obci Církve československé husitské v Chlumci nad Cidlinou 

(IČ 62695711) na částečnou úhradu nákladů na nákup podlahové krytiny a ţidlí pro multifunkční 

prostor k setkávání různých cílových skupin 

 2. 35.000 Kč Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Třebechovicích pod Orebem 

(IČ 49335693) na pořízení hudebního vybavení pro práci s mládeţí 

 3. 100.000 občanskému sdruţení Agentura pro rozvoj Broumovska (IČ 26652021) na podporu 

činnosti sdruţení v oblastech problematiky regionálního rozvoje, kultury a cestovního ruchu 

 4. 32.000 Kč občanskému sdruţení Plující oblaka Hradec Králové, o.s. (IČ 22833846) na pořádání 

3. letní mezinárodní akademie – Wudang Kung Fu 

 5. 50.000 Kč občanskému sdruţení Asociace rozvoje invencí a duševního vlastnictví o.s. 

(IČ 22683666) na částečnou úhradu nákladů na celoroční provoz a vybavení IT technikou 

 6. 25.000 Kč sdruţení Československá obec legionářská, jednota Hradec Králové (IČ 64809366) 

na částečnou úhradu nákladů na publikační činnost u příleţitosti 90. výročí vzniku obce 

 7. 15.000 Kč Správě Krkonošského národního parku (IČ 00088455) na občerstvení na akci 

Transboundary Parks Network v Krkonoších 

 8. 30.000 Kč sdruţení AEROCLUB Hronov (IČ 15046061) na pořádání X. ročníku plachtařských 

závodů s mezinárodní účastí „ORLÍKOVSKÉ PŘEHÁŇKY 2011“ 

 9. 15.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Hradec Králové (IČ 13586475) na finále českého 

basketbalového poháru ţen „FINAL 6 Česká pošta“ 

 10. 15.000 Kč Svazu důchodců České republiky, o.s., Regionální organizaci Novopacká 

(IČ 75133385) na pořádání základního počítačového kurzu pro členy organizace 

 11. 20.000 Kč Tělovýchovné jednotě SOKOL STARÁ PAKA (IČ 44477554) na pořádání turnaje 

fotbalových přípravek 

 12. 80.000 Kč společnosti Gemini PORT, a.s. (IČ 60934921) na částečnou úhradu nákladů na tradiční 

mezinárodní setkání Air Ambulance & Helicoptershow 2011 

 13. 50.000 Kč společnosti Kulturní středisko Dvorana, s.r.o. (IČ 28785274) na částečnou úhradu 

nákladů na pořádání 8. ročníku mezinárodního velikonočního hudebního festivalu Smiřické 

svátky hudby 2011 

 14. 10.000 Kč příspěvkové organizaci Městské muzeum Nová Paka (IČ 00371033) na uspořádání  

a propagaci kulturních akcí realizovaných v rámci oslav 100. výročí narození fotografa Miroslava 

Hálka 

 15. 50.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum východních Čech (IČ 00088382) na pořádání výstavy 

lidových řemesel Zlatý kolovrat 

 16. 100.000 Kč občanskému sdruţení Tělovýchovná jednota Jiskra Olivětín (IČ 48623023) 

na výměnu podlahové krytiny v budově herny 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv. 

  termín: 30.06.2011  
   

 

 
 

 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17632&suggestion_id=16372&n_resolution=304&n_sitting=5&year=2011


35 

 

 

 

USNESENÍ RK/5/305/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s podáním ţádosti o bezúplatný převod nemovitosti k zajištění výuky školy 

budovy: 

č. p. 324 lesní hosp. na st. p. č. 505 

pozemků: 

st. p. č. 505 o výměře 1252 m
2
 - zastavěná plocha a nádvoří 

p. p. č. 782/4 o výměře 2648 m
2
 - ostatní plocha, jiná plocha 

p. p. č. 782/7 o výměře 79 m
2
 ostatní plocha, manipulační plocha 

vše v k. ú. a obec Svoboda nad Úpou 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu:  

Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, Vrchlabí, 543 01 Vrchlabí 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí 

budovy: 

č. p. 324 les. hosp na st. p. č. 505 

pozemků: 

st. p. č. 505 o výměře 1252 m
2
 - zastavěná plocha a nádvoří 

p. p. č. 782/4 o výměře 2648 m
2
 - ostatní plocha, jiná plocha 

p. p. č. 782/7 o výměře 79 m
2
 ostatní plocha, manipulační plocha 

vše v k. ú. a obec Svoboda nad Úpou 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu:  

Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, Vrchlabí, 543 01 Vrchlabí 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, Trutnov – 

Horní Předměstí, PSČ 541 11 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

přeloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 24.03.2011  
   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17633&suggestion_id=16443&n_resolution=305&n_sitting=5&year=2011


36 

 

USNESENÍ RK/5/306/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/30/1477/2010 ze dne 8. prosince 2010 v bodě II. takto: 

II. schvaluje 

udělení souhlasu Královéhradeckého kraje s umístěním zemní kabelové el. přípojky k rodinnému 

domu na parcele č. 942/1 v k.ú. Rychnov nad Kněţnou   pod podmínkou, ţe práce budou prováděny  

v době od 15. 7. 2011 do 15. 8. 2011 a pozemky zasaţené stavebními pracemi budou uvedeny 

do původního stavu 

 

 

 

 

 

 

Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17634&suggestion_id=16450&n_resolution=306&n_sitting=5&year=2011

